

**Ocena
stanu bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w powiecie koneckim
za 2011 rok**

Panie Przewodniczący !

Panie i Panowie Radni !

Zaproszeni Goście !

Powiat, zgodnie z art.4 ust.1 punkt 15 Ustawy o samorządzie powiatowym, wykonuje zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Zapewnienie bezpieczeństwa jest jednym z głównych zadań powiatu.

W powiecie koneckim do najbardziej dokuczliwych dla naszych obywateli kategorii przestępstw, należy zaliczyć bójkę i pobicia, rozboje, kradzieże mienia, kradzieże z włamaniem, czyny o charakterze chuligańskim, w tym niszczenie i dewastacja mienia publicznego i prywatnego, podpalenia oraz jazda pojazdami w stanie nietrzeźwym.

Poważnym wyzwaniem jest zapobieganie i walka z alkoholizmem, i narkomanią, szczególnie wśród młodzieży szkolnej, a także zapobieganie zjawiskom przemocy w rodzinie.

Dużą pomoc w działaniach, głównie o charakterze prewencyjnym, udziela Stowarzyszenie Bezpieczny Powiat Konecki

Od kilku lat na terenie powiatu organizowane są Powiatowe Koneckie Dni Profilaktyki. Są one prowadzone przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie wraz z Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej pod patronatem Starosty Koneckiego przy udziale Policji, Straży Pożarnej, różnych organizacji społecznych i gmin powiatu.

Bieżącą analizą realizacji programu bezpieczeństwa, porządku i profilaktyki zajmuje się Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Koneckim.

Wysoka Rado !

Szanowni Zebrani !

W okresie 12 miesięcy 2011 r. wszczęto ogółem 1542 śledztw i dochodzeń o przestępstwa tj. o 90 mniej niż w analogicznym okresie 2010 r.

W analizowanym okresie znacznie spadła również liczba przestępstw kryminalnych. Wszczęto ich 672, co stanowi 94,4% dynamiki w porównaniu do roku 2010. Największy spadek przestępczości kryminalnej odnotowano w KPP Końskie – 85,9%; KP Stąporków – przestępczość kryminalna na tym samym poziomie, zaś na terenie działania KP w Radoszycach nastąpił wzrost przestępczości kryminalnej o 24,7%.

Wykrywalność ogólna przestępstw w okresie 12 miesięcy 2011 r. wyniosła 89,4% i uległa polepszeniu o 3,1% w stosunku do roku 2010. Najwyższą wykrywalność odnotowano w KP Radoszyce – 91,3 %. Podniosła się również wykrywalność ogólna na terenie Końskich i Stąporkowa.

Wykrywalność przestępstw kryminalnych na terenie powiatu koneckiego w okresie 12 miesięcy 2011 r. wzrosła o 8% w stosunku do roku 2010 r. Najwyższą wykrywalność odnotowano w KPP Końskie - 84,3%.

W analizowanym okresie na terenie działania jednostki wszczęto 266 postępowań o przestępstwa w 7 podstawowych kategoriach.

Wzrost przestępczości odnotowano następujących kategoriach:

- rozboje i wymuszenia rozbójnicze 6 przypadków
- kradzieże samochodu 8 przypadków
- uszczerbek na zdrowiu 16 przypadków

Ograniczeniu uległy:

- bójki i pobicia 14 przypadków
- kradzieże z włamaniem 73 przypadków
- kradzieże 102 przypadki
- uszkodzenia rzeczy 47 przypadków

Najwięcej, bo ponad 38% przestępstw w 7 kategoriach to kradzieże.

Kategoria ta stanowi największe zagrożenie we wszystkich podległych jednostkach. W porównaniu do analogicznego okresu roku 2010 ich liczba spadła o 16.

Kolejną kategorią przestępstw najczęściej popełnianych na terenie powiatu są kradzieże z włamaniem. Ich ilość spadła o 10.

Pozytywnie należy ocenić również spadek o 7 stwierdzonych bójek i pobić.

Należy zaznaczyć, że w analizowanym okresie znacznie wzrosła liczba przestępstw narkotykowych. Stwierdzono ich aż 295.

We wszystkich jednostkach podległych KPP Końskie odnotowano wzrostową dynamikę wszczęć w tej kategorii przestępstw.

W roku 2011 na terenie powiatu koneckiego nastąpił wzrost czynów karalnych popełnianych przez nieletnich. 55 nieletnich popełniło 136, co stanowi 7,1% ogółu przestępstw stwierdzonych. W porównaniu do roku 2010 dane te wynosiły odpowiednio: 45 sprawców oraz 82 czyny karalne.

Liczba nietrzeźwych kierujących ujętych w związku z art. 178 a KK. utrzymuje się na wysokim poziomie (641 osób) . W porównaniu do analogicznego okresu roku 2010 nastąpił jednak spadek ujęć nietrzeźwych kierujących o 28 przypadków.

W okresie 2011 r. policjanci KPP w Końskich sporządzili 421 Niebieskich Kart, o 60 mniej niż w roku 2010. Spadek ten nastąpił jedynie na terenie Końskich. W komisariatach podległych odnotowano większą efektywność w realizacji tej procedury.

Analizując problematykę wykroczeń należy stwierdzić że, na terenie powiatu koneckiego w 2011 r. policjanci zastosowali represję w postaci mandatów karnych i wniosków o ukaranie do sprawców wobec 10250 osób w porównaniu do 2010 r. stanowi to wzrost o 850 wykroczeń. Udział mandatów karnych i wniosków o ukaranie skierowanych do Sądu wzrósł z 53% w roku 2010 do 72 % w roku 2011.

Kolejną analizowaną kategorią jest bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Na drogach powiatu koneckiego odnotowano w 2011 roku 669 zdarzeń drogowych co oznacza spadek w porównaniu do roku 2010 o 10,7%. Z tej liczby zdarzeń 73 stanowią wypadki na drogach, w których w śmierć poniosło 14 osób, a 87 zostało rannych.

Poddając analizie zaistniałe zdarzenia drogowe na trasach koordynowanych przez Zespół Ruchu Drogowego należy stwierdzić, że najwięcej zdarzeń drogowych bo aż 149, wystąpiło na drodze W-728.

Szanowni Radni !

Szczególnie ważne zadania w utrzymaniu bezpieczeństwa i porządku spełniają straże pożarne.

Państwowa Powiatowa Straż Pożarna w Końskich jest jednostką mobilną i profesjonalną, posiadającą optymalne warunki do właściwego sprawowania ochrony przeciwpożarowej i uczestnictwa w likwidacji zdarzeń ekologicznych, drogowych i innych zadań mających znamiona kryzysu, w tym wynikłych z zagrożeń terrorystycznych.

Dobrze układa się współpraca pomiędzy Komendą Powiatową Straży Pożarnej z Policją i ściśle one współpracują podczas działań kryzysowych jak wypadki drogowe, pożary, powodzie i inne zagrożenia.

W 2011 roku powstało 1110 zdarzeń z czego: 755 pożarów, 319 miejscowych zagrożeń i 36 alarmów fałszywych. Najwięcej zdarzeń miało miejsce w marcu i kwietniu – pożary nieużytków, natomiast w miesiącach lipiec sierpień i październik nastąpiła zdecydowana przewaga miejscowych zagrożeń – były to głównie połamane drzewa i lokalne podtopienia.

Na ogólna liczbę pożarów w 2011 r. 257 to pożary małe, 33 średnie i 1 pożar bardzo duży.

Pożary najczęściej powstają w dziale klasyfikowanym jako uprawy – rolnictwo. W 2011 r. było ich aż 402, następnie w dziale lasy zanotowano 212 zdarzeń. Pozostałe pożary istotne w statystyce to: obiekty mieszkalne – 58 pożarów, oraz obiekty inne – 63 pożary. Pozostałe obiekty to: obiekty użyteczności publicznej – 2, obiekty produkcyjne – 5, środki transportu – 13.

Przypuszczalnymi przyczynami powstawania pożarów są podpalenia w ilości 662. Przyczyna ta odnosi się do pożarów traw na nieużytkach, lasów oraz budynków gospodarczych. Pozostałe przyczyny to: nieostrożność przy posługiwaniu się otwartym ogniem – 26 – przypadków, wady konstrukcji budowlanych – 25, nieprawidłowa eksploatacja konstrukcji budowlanych – 18, wady urządzeń i instalacji elektrycznych – 17, wady środków transportu – 11.

Wskutek powstałych pożarów w 2011 roku oszacowane straty wyniosły 14 mln 965,5 tys. złotych. Największe straty pożarowe poniosła gmina Końskie za sprawą pożaru w miejscowości Gracuch, którego straty oszacowano na 14 mln 425,2 tys. zł. Następnie gmina Radoszyce – 160 tys. zł, Gowarczów 129 tys. zł, gmina Stąporków – 92 tys. zł.

W 2011 roku na terenie powiatu koneckiego powstało 319 miejscowych zagrożeń. Najwięcej zdarzeń miało miejsce w gminach Końskie i Stąporków. W każdej gminie nastąpił znaczący spadek ilości miejscowych zagrożeń. Spowodowane to jest spokojniejszą aurą pogodową, brakiem obfitych opadów i porywistych wiatrów.

Najwięcej miejscowych zdarzeń powstało w dziale klasyfikowanym jako inne obiekty – 144 przypadki, obiekty mieszkalne – 97, środki transportu – 54, uprawy i rolnictwo – 15, obiekty użyteczności publicznej – 7. Najwięcej miejscowych zdarzeń powstało w roku 2011 na skutek niezachowania zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym – 110 zdarzeń, następnie nietypowe zachowania owadów stwarzających zagrożenie – 72, silnych wiatrów – 42, intensywnych opadów deszczu – 39 zdarzeń. Oszacowane straty w wyniku wystąpienia miejscowych zagrożeń wyniosły w całym powiecie koneckim 899,1 tys. złotych.

Fałszywych alarmów zanotowano 36 z czego 27 w dobrej wierze np. zgłoszenie hipotetycznego zdarzenia na podstawie jego symptomów i oznak – zadymienie

ulatniający się i wyczuwalny gaz. Cztery fałszywe alarmy zanotowano z instalacji wykrywania pożarów – automatycznie uruchomiony monitoring przeciwpożarowy.

Wysoka Rado !
Szanowni Zebrani !

Zarząd Powiatu Koneckiego pozytywnie ocenia działalność Policji i Straży Pożarnej w zakresie działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na terenie powiatu w 2011 roku.

Wysoko oceniamy współdziałanie z tymi służbami Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Stowarzyszenia Bezpieczny Powiat Konecki, szkół, organizacji działających na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku, samorządów gminnych i samorządów mieszkańców. Radni powiatu otrzymali szczegółową informację o działaniach Policji i Straży Pożarnej w 2011 r. Na posiedzeniu Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa Publicznego radni powiatu dokonali szczegółowej oceny stanu bezpieczeństwa w powiecie koneckim za 2011 rok.

Dziękujemy za wykonywanie zadań w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2011 r. i pełnienie długoletniej służby w Policji Panu insp. Stanisławowi Michalskiemu – Komendantowi Powiatowemu Policji w Końskich. Jednocześnie gratulujemy wyboru nowemu Komendantowi Powiatowemu Policji w Końskich Panu mł. Insp. Waldemarowi Cisowskiemu, życząc dobrej służby i efektów.

Mieszkańcy powiatu stawiają bezpieczeństwo obywateli na wysokiej pozycji w hierarchii potrzeb. Duże zaangażowanie w realizacji tych potrzeb przejawiają Panie i Panowie Radni, za co wam serdecznie dziękuję!

Jeżeli Policja, Straż Pożarna i inne służby zyskają na zaufaniu obywateli możemy zbudować społeczeństwo bardziej bezpieczne i stabilne.

Konieczne jest zapewnienie mechanizmów stałej współpracy tych służb, administracji rządowej i samorządowej, organizacji społecznych i stowarzyszeń, szkół, ludzi aktywnych, aby poprawiać bezpieczeństwo i porządek.

Na szczeblu powiatu koneckiego podjęto i podejmuje się szereg przedsięwzięć i działań w zakresie poprawy bezpieczeństwa i porządku, które zależą od mądrej i wspólnej polityki przeciwdziałania zagrożeniom. Informuję, że zespół roboczy Kapituły Nagrody „Koziołek”, na podstawie podejmowanych działań przez powiaty województwa świętokrzyskiego w zakresie poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego, dokonał wstępnej kwalifikacji, w której Powiat Konecki wraz z pięcioma innymi powiatami z naszego województwa został nominowany do Nagrody „Koziołka”. Wyniki współzawodnictwa w zakresie podejmowanych działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa zostaną podane do publicznej wiadomości.

Dziś, podobnie jak i w poprzednich Sesjach Rady Powiatu, uczestniczą Panowie Komendanci Policji i Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej, którzy odpowiedzą na zapytania, spostrzeżenia i uwagi Szanownych Radnych.

Proszę o przyjęcie złożonej przeze mnie i na piśmie przez Panów Komendantów informacji do akceptującej wiadomości.

Końskie, kwiecień 2012 rok.